INDEX

RERUM MEMORABILIA

QUE HIC IN DANIELEM, OSEE, JOEL, AMOS COMMENTARIIS CONTINENTUR.

A.

- A**, apud Latinos et Europaeos est vox et suspirium summe afflicti, 488, 1, 2.
Abdenago hebraice et syro-chaldaice quid sonet, 12, 1.
Abdias quando coperit prophetare, et quid prophetet, 255, 1. ejus hieroglyphica, 259, 2. ejus adagia, 271, 1.
Abel an a Cain occisus in agro Damasceno, 542, 1, 2.
Abies semper viret, nec biene folia amittit, 473, 1. ejus descriptio ex Plinio, 473, 1.
Abietum ferox est ager Norimbergensis, 49, 2.
Abiectos et viles Deus ehevit et eligit, 533, 1.
Ablativi verbis suis juncti, eorumdam significacionem adaugent et actionem complent, 237, 1.
Abominationis desolationis que dicatur, 130, 2 et seq. ea triplex est, 133, 1.
Abraham dictus est dilectus Dei, 42, 2. Abraham patrarcha, quoniam sit et Propheta, 220, 1.
Abramii eremita erga neplum sum peccantem charitas et zelus, 329, 1.
Absinthii nomine sepe vocatur peccatum in Scriptura, 550, 1.
Abstinentia an fuerit apostoli Paulus, 230, 1, 2.
Abstinentia ad multa utilis est, 12, 2.
Abstinere vino et carne Christianos debere, docuit fanaticus super hereticus, 554, 1.
Abstractio animae a sensibus et sensilibus magna est ad prophetiam dispositio, 237, 1.
Abusus quorundam concionatorum, verba S. Scripturae ad novos spes conceptus torquentum, 224, 2.
Abutentes opibus et potentia adversus illos queram opera fuerunt ea consecuti, arcus dolos dici possunt, 388, 1.
Accipiter avis **Egyptina** sacra, dicta ab accipiendo, velocissima est, submolumbus celeritatis : vocatur sacra, 458, 1. cur autem **Egyptis** sacra fuerit varia sunt rationes, *ibid.* 2. est inter aves fecundissima et vivacissima, iubat sola firmiter intuetur, visum et oculos habet acutissimos, *ibid.* trigesimo quoque die feminae solet conjungi, aquae ac sol luna : recto cursu et meato volare solet, est symbolum sacerdotis et sacerdoti, item glorie et Victoriae, *ibid.*
Achab posteriorum sanguis cur in Jezrahel effusus sit, 258, 1.
Achan quonodo perturbat totum Israel, 318, 1, 2.
Achaz rex Iuda pressum a regibus Syrie et Israelis, misit legatos et munera opis petendae causa, ad Assyrios, 359, 1.
Acheron fluvius infernali unde dicitur, 244, 2.
Acies angelorum et demorum sunt plurimae, 105, 1. actis fidem testimoniū Del reconsuet, 441, 1.
Aconitum (cur) dicunt pardalanches 88, 1.
- Actione** sepe capitul pro loco, in quo actione exercetur, 638, 1.
Actum patients, sed non consentiens, minime peccat, 182, 2 et seq.
Actus virtutum quatenus in Deo sint, 293, 1. hi sunt quid cum ejus essentia, *ibid.* actus humani speciem sumunt ex objectis, 405, 1. actus peculi transiens post et relinquunt in anima peccantis maculam habitualem peccati, per quam Deo fit exosa, *ibid.* et 2. actus venereus epilepsia mera esse videtur etiamque indoci, 312, 1.
Actua nimis non sunt solidia, sed sepe stolidia, 226, 1.
Adagia minorum Prophatarum, 268, 1, 2 et seq. ea triplex est, 133, 1.
Adam fuit arbor generis humani, 56, 1. Adam morit et superbit contra Deum, sensit stimulatum carnis, 354, 1. habitu hanc prouul ac Eden, 342, 1. an Deo creatus in agro Damasceno, ex terra rubra, *ibid.* est velut pars, pomo illucet et deceptus, 622, 1. ei quoniam peccanti viae Deus obstruxerit, 308, 1. Adam et Enos unde velut homo, 321, 1.
Alamas symbolum est duri judicij ac rigido et inevitabiliter vindicta, item rigidorum et ad misericordiam inferibilium, *ibid.* adamantis propriae, *ibid.* et 2.
Adolescentia quidam Lusitanus falso adulterii accusatus, Deo tantum mirabiliter protectus et ab igne seruatus est, 188, 1.
Adoptatio in justificatione a Deo in filios, 206, 2; 297, 1, 2.
Adoptio divina quam inastimabile bonum sit, 295, 2. adoptio anime perfectissima sequitur ex communicatione ipsiusmet personae Spiritus Sancti et divinitatis, 297, 1, 2. adoptio nostra virtute duplex est : prima, quo filios Dei per charitatem creatam adoptamus ; altera, qua per gratiam adipiscimus Spiritum Sanctum, ejusque naturam divinam, *ibid.* utique ne inchoatur per gratiam, in modo periculatur per gloriam eternam, *ibid.*
Adoptivi filii Dei sumus, longe perfectius quam sint adoptivi filii hominum, 297, 1, 2 et seq.
Adoro id est quo ad ora applico, 455, 2.
Adrianus imperator Gentium coloniam Jerusalem deluxit, et in ea templum Iovi edificari curavit, agre id ferentibus Iudeis, 334, 2.
Adulatio principibus quam noxia sit, 61, 2. adulatio deceptum significabant **Egypti** per cervum cum ibicinie, 557, 1. adulatio reges et principes magis perdit quam hostis, 381, 1.
Adulteri pena mortis digni sunt, 185, 1. id propter exemplis, *ibid.* adulterum quare iudeat et Osse dominum subducere, 325, 1, 2. que et qualis haec fuerit, *ibid.* et seq.
Adulterium a fornicatione quomodo distinguuntur, 305, 2.

INDEX RERUM MEMORABILIUM.

655

- Adventus Christi** triplex est, *primus*, in humiliata, *secundus* in gloria, *tertius* ad judicium, 365, 1.
Adversitates faciunt hominem sapere, 61, 2.
Advocati pauperes opprimentes supplicantur, 532, 2.
Egypti reges omnes post Alexandrum Magum recensenter, 55, 1.
Egyptis hircus sacer erat, 101, 2. colebant Iovem tam sub specie hirci, quam arietis, *ibid.* **Egyptorum** pris. coram sacerdotum mira abstinentia, 14, 1. **Egyptorum** bona quo jure abstulerit Hebrei, 231, 2. eorum dogma constabat symbolis, 223, 1, 2. colere bovem, canem, felim, accipitrem, ibin, sepulturam et oxyrinchum, 438, 1. valebat eorum robore et copia, 578, 1, 2.
Egypti erat iuge et continuum Israels refugium et asylum, 398, 1. cur in obelisci et numinis per ihu designaverit, 438, 2. est triquetra, *ibid.* in ea non pluit, sed vice pluviae Nilus exstinxerit, 628, 1. ejus missio nis est in Nilo, *ibid.* ejus fertilitas, *ibid.* ipsa superstitionis et idolatria fuit inventrix et magistra, ideoque Iudeis vicinis infesta, et vicinia sua noxa, 527, 2.
Elysia regio est Persida, 100, 1.
Emulatio (quonodo) regni in aliis, 78, 2.
Eumenis ex oraculo persuadente fore at patriam terram summittere, si particulari aliquam largiriem, 633, 1.
Eneas, Troja excusa, fugiens exultit secum penates suos, 321, 2.
Eri regna Deo patris, 28, 1. enigma de somnio, 18, 2. enigmatis cur utans propheet, 232, 1, 2. enigma et minoribus Propheciis simul collecta, 265, 1, 2 et seq.
Equivoca peccata, et recte facta sunt, iusta Stoicos : sed errant, 252, 2.
Equitatus symbolum et hieroglyphicum apud Romanos quod esse, 73, 1.
Ercis armi veteres usi sunt, 24, 1, 2.
Eri cur imperium Gracorum comparatur, *ibid.* 2.
Ergo valvae segebum vocatur, quando ventus culmis colorum quasi astum afflat, 438, 2; 571, 1.
Eruzione Dei peccatorum peccandi vias obstruit, 305, 1.
Eritis dicitur ab *acto*, 49, 1. quantum tundendi Dei horum materiae suggerat, *ibid.*
Ethiopis Judaei ab coloris differentiis et singularitate, quasi quid rurum et mirabile, in prelio et deliciae fuisse, 648, 1. sunt symbolum servitutis, ob alia a Noe serviti addicti, *ibid.* sis cur assimilante brevitate, *ibid.* 2. **Ethiopem** lavare qui dicuntur, *ibid.*
Affectus et motus animi in Deo est, 293, 2.
Afra (S.) bono exemplo S. Narcissi ad Christum a meretricia vita conversa est, 52, 1. ab Hilarie matre nam agente, in stupris educata : sed ambe post martyrum effecta, 283, 2.
Africana Ecclesia eversio denotata est per arthorem eversam, 56, 1.
Agathia (S.) apparet. **Digna** virginis Hispana cum filio etroca, eam ad virginitatem martyrium invictavit, 471, 2. quid praevali responderit, servilem christianorum vitam ei objecunt, 508, 2.
Agathochæles et Agathochæla concubines et concubinae Ptolemai Philopatoris, et pro ipso affirmato regnum **Egypti** regentes, a populo concurrente suspiciunt, 156, 2.
Agapeus quando et quid propheta, 256, 2. ejus hieroglyphica, 256, 2. ejus adagia, 375, 2.
Agri quando sitre dicuntur, 306, 2. agrorum limites olivierant lapis, aut erecta columna, aut titulus, 356, 2.
Agrippina Neronis mater quam fuerit in libidines effusa, 385, 2.
Ailus Silonites an Dei iussu Jerobeam regem constituerit, 391, 1, 2.
Aila sole sape verti in G., 445, 1.
Aila dantur ventis vel velocitatem, 340, 2. alia dantur ventis que velocitatem, 340, 2. alia dantur ventis que velocitatem, 340, 2. alia dantur ventis que velocitatem, 340, 2.
- Alicaris** meretrices que dicentur, 518, 2.
Alejanus a sensibus fieri potest vi morbi, opera etiam demonis, 246, 1, 2.
Altare, quale Iudei exercent tempore captivitatis Babylonicae, 42, 2. altare holocaustorum symbolum est mortificationis, 500, 2.

Atria et sacella in montibus locisque excelsis erigebantur, 416, 1.	2. cur et quomodo se Propheta esse neget, <i>ibid</i> , 2.
Alternum dare sanguinem quid sit, <i>ibid</i> , 335, 2.	3. armentis subito raptus est a Deo factus propheta, 616, 1. ejus nomini quod etymon, <i>ibid</i> , quo modo se humiliavit, a Deo exultatus sit, <i>ibid</i> . victimatio sycomori, <i>ibid</i> , 2. degebat in Bethel, et propheta contra vitios, <i>ibid</i> , 2.
Anamnis amana magis est ubi amata, quam ubi animal, 405, 1, 2. amantes perdite in suo corpore velut mortui sunt, <i>ibid</i> .	Amphora quod caperet sextarios, <i>ibid</i> , 2.
Anapha erat sudarium sacerdotum : quis ejus usus est etymon, 500, 2. videlit fuisse manipulus, <i>ibid</i> .	Anachorates qua ratione spiritum propheticum sint adepi- tus, 2.
Amaretinum nomine sape in Scriptura pectacum vocan- tur, <i>ibid</i> , 550, 1, 2.	Ananias quid solet habere, <i>ibid</i> , 2. — Vide Tres Pne- mati paleutrie alias in retra inducent, <i>ibid</i> , 384, 1.
Amesos pontificis idolorum in Bethel cur accuset Ames apud Jerobeam regem, quasi regni perfidostarum, 614, 2. suadet Amos ut Bethel refraet tractaret in Judam, 615, 1. eis uxor forniciata est, Deo eum patiente, 618, 3. et alii ejus poena, <i>ibid</i> , 307, 2.	Ancilum etiam Spiritum Sanctum accipiunt, 508, 1. Angelicus est aliis purgare, illuminare, perficere, 476, 2. Angelus attulit S. Caschili et Valeriano ejus spousum con- tra eis et Iulii confexas, 473, 1. angelus voca- vixit quod quantum sciat, 37, 4. angelus frigideles leonum in lacu conclusit, ne Danielli nocaret, 61, 1. angel, id est ultimi ultima hierarchie, sunt custodi singulorum hominum, 422, 1. angelus cur vocatur nisi Dei, 50, 2. sanctos in tormentis corroborant, 466, 2. eorum pernicietas et velocitas quantis, 193, 2. sunt in bello dum opem et victorianum, 145, 1. sunt casta- mentores et tutores, 46, 2. in coruscum conspectu agnoscunt agnos, 94, 1. comparatur vestes, 86, 1. eorum natura, beatitudine, numerus describitur, 93, 2. et angelii qui ministrantes, aliis assistentes sunt, <i>ibid</i> . quomodo invicem concordes sint, et tamen interduci a se mutuo dissentient, 142, 1. opifex depinguntur quae fulgura, 139, 1, 2. aliis eorum proprietates nobantur, 133, 2; 140, 1, 2. angelorum inferiorum a superiorum illuminationes et allocutiones, 107, 1. angelii boni pri- teinde corroborant, 140, 2. angelii tres. H. breviter curam habebant, <i>ibid</i> , 197, 2.
Ambitio reges non regnant ex Deo, 392, 2. ambitio temporum, 445, 1, 2. illis variis modis viam ad honores obsequit Deni, <i>ibid</i> , 308, 1.	Angelorum Gabrieles et angelii Persum pugna quomo- dote sit, 142, 1, 2. quid quisque in cause sua pug- nagatione allegari, <i>ibid</i> .
Amburbades supplications in diebus Rogationium, cur apud Christianos instituta sint, <i>ibid</i> , 481, 1.	Angelus fortis Apocalypses, 5, an ad litteram sit Os- propheta, 277, 1. angulus in punctum loci se contrahit, 191, 2. angelo quomodo prevaluerit Jacob, 417, 1. an- gel loquuntur homini in phantasie per motum humo- rum et spirituum animalium, 216, 1.
Amintius lapis constantia symbolum est, 449, 1. Amicus apud interdum pro marito, 336, 1. Amicus eremita quam fuerit in se denudando circum- spectus, <i>ibid</i> , 49, 2.	Angelorum Gracorum quid a Deo petierit certiantibus G- abriele et Angelo Persum, <i>ibid</i> , 145, 1.
Ammon fuit ilius Lot ex ejus incesta cum filia, ejus posteri fuere Ammoniti, habitabant in Arabia, 546, 2. Ammonites et a Chaldais, et ab Antiocho, et a Machabaeis vastati fuerunt, 547, 2. sunt imago libidinis et libidinosum- rum, <i>ibid</i> . Ammonitis qualiter restitucionem promittit Deus, <i>ibid</i> , 643, 2.	Angelus temporum, 1, quod loquitur Daniel, duplex est 277, 1. angulus in punctum loci se contrahit, 191, 2. quod quisque in cause sua pug- nagatione allegari, <i>ibid</i> .
Amor cœus rationem excaecat, 481, 1. amor est telum violentissimum, quod hostes expugnat, ex quo ex ini- micio amicos facit, 490, 1. amoris magnus est amor, 420, 2. est velut quedam ebrietatis, 485, 1. amore trahun- tur homines, bestiae fonsibus, 429, 2. amor est impulsus et motus, quo amans fertur in rem amatam, ex quo se unit, 403, 1, 2. quisque talis est, quisque ejus amor est, 421, 1. amor vocatur ejus et cibis successus, quia icit motu cordis velutem, qui causat calorem et est in homine, 381, 2. liquefact partis corporis, et spiritus vitios exresuuntur, <i>ibid</i> . ex vehementi amore seguuntur deliquia et languor, <i>ibid</i> . amor divinitus ex- suscitavit, 245, 2. amor fraternalis Dei et hominum gra- tiam concitat; et quo bona proveniunt, 543, 1, 2. ejus bases quinque sunt, <i>ibid</i> . amor turpis res impotens est, alteri emancipata, vilis sibi, <i>ibid</i> , 403, 1, 2.	Animus est tota in qualibet corporis particula, 219, 1. can- divitatis participem esse consenserunt veteres philosophi 247, 1, 2. ejus immortalitas, 531, 2. tripli vinculo D- colligatur, 365, 2. anima separata a sensibus si apta impressions Dei, angelorum vel diemomum recipienda per eas ad accipientiam motitatis futurorum, 247, 2. anima cuique est velut urbs, 579, 1. anima que- lingua, 247, 1. virgo est conditione naturae, quoniam fit mirex, et quonodo castitatem recuperet, 386 2. deserto creatore creaturas annas, adulera est, <i>ibid</i> , 2. anima summa cum Deo uno, ac quasi definita, sed separata, 298, 2. anima quavis fideli angelorum vincitur est, 411, 1, 2. et seiq; 493, 2. quonodo ex coelesti, <i>ibid</i> , 2. est tabernaculum Davidis, isti est domus et templum Christi: quo domus huius partes, <i>ibid</i> . est item horum paradisi Domini, <i>ibid</i> . quonodo es colendus, <i>ibid</i> . amans Domum fit spiritus, angelica divina, et in Deo quoq;ammodo transit illi inherendo, 405, 1. quonodo fit sponsa Dei, 314, 2. anima que erat domus Dei, pe- cato fit donna ceterum et diabolus, 579, 1. ejus tunc na- tura ex aquila, 180, 2. fera clauca et latrina, 394, animam patiens quonodo ad Deum revertatur, 308, et Deo tunc exque granis est, 311, 1. anima arida non pari misera et venaria vitiorum, 311, 2. anima Dei obitatis, quonodo Deus debeat et denuo, 362, 2. animas fornicantes et sordidas qui convertere, et dege- re debitas, <i>ibid</i> .
Amos quando prophetaret, 253, 3. directe prophetat ad Israel, obiter quoque ad Judam, 258, 1. utriusque capi- tulatione predicti, sceleris Israelis, sed in Israhelis promissioni Mosis consularit, 530, 2. percessus fuit ad Amasis sacerdotem Bethel, 531, 2. vice per tempora transitus ex Bethel, sed in Thebes exspiravit, <i>ibid</i> . qua causa mortuus ejus, <i>ibid</i> . an per biuum tantum prophetaret, <i>ibid</i> . quod nomen ejus sonat, 532, 1. pas- torali moro loquitur, 536, 1. precibus avertit cladem ab Israel, 609, 2, 610, 1. cur ad Amasis suadeat eum in Bethel in Judam transire, et quibus argumentis, 615, 1.	

emuluntur Osae per faciem ducantur, 287, 1. anima diversus illos et artibus a deo natus decipiantur, 85, 1. 2. animarum ad Christum converterandam tempore Evangelii quanta futura copia, 645, 2. animas quasnam et quales Christus suis ad iheros desensus et Goyer libato, 465, 2. anima immortalitatem creditur Gentiles, ac resuscitationem, 183, 1. Animula unicorū habent enim inicu ositos, 105, 2. animalia pacata sunt timida in venatore, 88, 1. animalia parvum habent cor magnasim et generosim, que vero magnum timida, 218, 1. Animula quae ejusdem generis sunt, periculum mortis sentientia, in unum agmen congregantur, 336, 1. eorum naturales obseruationes que, quibus taliter ab auctore narratur, et potius sibi a agrorum petunt, 493, 2. animula pars miru magnuimus Dei artificis opus sunt et artificium, 608, 2. Anna mater Samuels quam erga Deum grata existierit, 407, 2. Ananias symbolum est amoris, fidei, auctoritatis, honoris, excellenti, 261, 1. Ananias tertius Joasim, quo Nabuchodonosor in Jerusalem veuit, et an undecimus ejusdem, 8, 1. 2. et seq. annus 7 Artaxerxes an si 20 ejusdem reguntur cum pare, 125, 2. annus, quo Nabuchodonosor videt somnum, et in hessim mutatus est, 55, 1. annus secundus Nabuchodonosoris monarchia, fuit regni ejusdem 37, *ibid.* Annus Hebrew vocari *izim*, id est dies, cur, 228, 2. annus magnus qui mathematicis sit, 200, 2. annus sepius Hebrew erat annus remissionis, et totus sacer, 623, t. annorum omnium quibus Propheta prebeatitur, subludetur, 254, 1, 2 et seqq. Annus Graecorum incipiunt ab anno 12 Seleuci regis Syriae et Asiae, 105, 1. anni 70 caputivitate Babilonie unde ex quodam computandi, 57, 1, 2. Antichristus cur dicatur cornu parvulum, 90, 2. non erat diabolus cur dicatur cornu parvulum, 91, 1. ejus humana prudencia et sapientia, superbia, virtutis similitudo per oculum hominem demonstratur, *ibid.* nondum vent, *ibid.* est cornu undevimicuum 90, 2. sanctos conteret, abschicit fera omnia et omne legem tam Christianam Mosis, 97, 2. regnabit tres annos, cum aero, *ibid.* cum occidat Christus spiritus omnis, 101, 1. an ipse sub abominatione desolations in templo futuri, 131, 1. templo Iudaicum dinger intio sed in gratiam Judeorum extremera velle, sed illi subiudicabit, 135, 2. erit hypocrita, 154, 1. ejus mores et gesti describuntur, 159, 1, 2. erit mulierosus, se tamen castum similitab, *ibid.* colet diabolum sumo Mazoin, *ibid.* cur vocatur enim sibi Mazoin in plurali, non Mazo, 160, 1. ipso erit atheist, votel tamen colit deus, *ibid.* et babilocum aliquem occultum idoli sui, quem ab eo et a munitione vocabit Mazoin, *ibid.* 2. ejus regia ori Jerusalem, 161, 1. tres reges initio dechelabit, mox et se sublebet, *ibid.* cur Iudaiamus, Moabitus et Ammonites parciarius sit, *ibid.* 2. In orientem et Aquilonem se conferat iudei ibi contra se conservare, *ibid.* loca solum ejus apud Asapho, 163, 1. erit is Iudeoxstantum, *ibid.* 2. iusta Jerusalem cedat, nec aliquis ei poterit auxiliari, 163, 1. non gladio, sed fulmine et occidatur, *ibid.* ut prohet se Christum, fingeat se, et in modum ad vitam resurgere, sed a Christo detrahatur in postum facta resurrectione, 165, 2; 164, 1, 2. occidetur a Michaelo, *ibid.* tollit iuge sacrificium, Musam scilicet, cur, 175, 1. dictum abominatio, *ibid.* 2. ejus desordine durab tres annos cum medio, *ibid.* quando regnabit, 175, 1, 2. et in templo Salomonis post dictum sibi solum erectorum, *ibid.* post ejus mortem dabuntur 45 dies ad penitendum, 176, 1. eo sublate fibres libere fidem profitebantur, *ibid.* 2. Antichristus cum sedem regiam in Jerusalem eum in fine mundi debet Deus

Judeis et improbis in furore suo, 159, 2. Antichristus aliquomodo vocari potest ventus urens, 466, 2. Autogonus rex quomodo responderit Pyrrho Epipoleto singulariter certamen provocanti, 102, 2. Antiochus vir dicta Enath hebreica, 394, 2. ejus situs, *ibid.* cur ab Amos dicta Magna, *ibid.* in se quatuor urbes conlectari, qui tam condidit, 593, 1. eadem civitas vel eatus sunt Antiochus, num Epiplana, num Rebates, *ibid.* fuit terminus Terrae sanctae ad septentrionem, *ibid.* eam Salomon valle communis; obtinuerunt enim Iudei Syri, *ibid.* postea ab Alexander Magno occupata et Antiochou illustrata est, *ibid.* 2. urbex deceas sunt dictae Antiochou nomine, *ibid.* curiose dicta Heliogabao, Chama et Chamma, id est sol, *ibid.* quoniam Epiplana ponatur aliquando infra fines Damasci, *ibid.* Epiplana Nestorii heresim ampliex ingenti terra in locu concusset, 533, 2. Antiochenorum duorum martyrum mira constans, *ibid.* Antiochou Epiplana et quoniam dicatur coram parvalum, 105, 1. fuit filius minor natus Antiochi Magni, *ibid.* ejus Victoria, *ibid.* alexandrie obsoniente resiliquie coactus, omnes iram in Iudeos infideli, *ibid.* 2. in Judaea quoniam sis grassis, *ibid.* Deum quoniam ad bellum provocavit, 105, 1. Jovis Olympi simulacra in templum induxit, *ibid.* 1, 150, 1. ipso paterne pro fastu deus esse putabat, 105, 1, 150, 1. sacrificia omnia sustulit, 105, 1. templum Salomonum quoniam hodo horum privari, atque si quis, *ibid.* contra Deum, *ibid.* comparat famoni, *ibid.* qui persecutor quoniam diu durari, 107, 1, 2. in multis fuit ipsius Antiochianus, 118, 2. ejus fortis, *ibid.* a Deli patinum interficer et casu, 109, 1. ejus mors uade pottus octauum habu-rit, quam ex terra fuerit, *ibid.* hincrus non immor-dic potes, *ibid.* 2. an ipse induxitur abominationem desolationis in templo, 131, 1, 2. fratri Seleco Philopator in regno Asiae et Syriae confidit, excuso Se- lecu ibi obesse era, 141, 1. fuit typus et precursor Antichristi, 153, 2. inde dictus Epiplana, *ibid.* ejus scrupulis et minime indolens desribitur, et mores, *ibid.* et seq. ejus similitudin hypocris, 154, 1. quoniam Egyptum subiugit, *ibid.* 2. eis caliditas, *ibid.* non politi Philometerem plane subiugare, *ibid.* his in Egyptum venit, 155, 1; 161, 1. a Popilio Lenate Egypto excedere jubetur, 155, 1. per duces urbem Iudeorum affixit, *ibid.* 2. ejus via describitur, 159, 1, 2. Deum Iudeorum sprevit et persecutus est, 159, 2. parvi fecit deos sua patrios, *ibid.* 1. fuit mulierosus, *ibid.* 1. quoniam dicatur colere Deum Mazoin in loco suo, 159, 2; 160, 1. cur in iudeis Urbes idola inverxerit, 160, 1. an in Libyam et Egyptum praudam causa excurrit, 161, 2. rumor de defectione Judeorum ex modo eum terroruit, *ibid.* ejus morbus et mors, 162, 2. quoniam Jerusalem et acrion Sion occupari, 174, 2. Antiochus Epiplana cur accipitris cognomen assumperit, 438, 2. dira De morte punio fuit, 51, 2. quia fra-ter eius filium regum patrem exclusit, hinc perpetua bella fuisse inter usque posteros, 545, 1. Antiochus Magnus victus a Romanis, pacum cum is ini- tio statim Syriae Ptolemay Philopator adimit predicatione Theodori, 160, 2. in praedio contra Philopatorem infelicit pugnare pena caput est, *ibid.* quia conditio-nes cum eo inierit, id est, mulier pugnati contra Ptolemaeum Epiplana, *ibid.* sed a Romanis vicius est, *ibid.* et 155, 1. Scopus docum Epiplorium adiunxit, 151, 1. Iudean invaserit, *ibid.* 2. filiam sum Cleopatram Ptolemaeum Epiplani uxorem detinat, quoniam speraret ab haec occi- dendum, sed contra tecidi, *ibid.* mulier cepit insuls, ita vincitor a L. Scipione, *ibid.* cum non crediderit Hannabali recte consulenti, *ibid.* pacem a Romanis peuit,

INDEX RERUM MEMORABILium.

- 132, 1. quibus condimisibus ea data, *ibid.* et 2. iterum ab illis ceditur, *ibid.* 2. occiditur in prælio contra Elymios, 153, 1. eis illi, *ibid.*
 Antiochus Theos, nunc ita dicitur : feliciter contra Philistinum Philadelphum dimicavit, 149, 2.
 Antipater, martyris testis filius Del, 441, 1.
 Antiques diuini et Deus Pater, cur, 91, 2.
 Antonius Caracalla imperator annuum Alexandri Magni saepe transversus dicitur, 148, 2.
 Antoines filii philosophi imperatoris in uxori adulteris lemniscum, 253, 1.
 Antonio (S.) morienti occurserunt angeli, 143, 1.
 Antonius (S.) de Padua omnes vita sua ad perfectionem animabat, 230, 2.
 Apodemiae civitas, ubi sit, et quae proprieatate significat, 162, 1. id nomen primum indebet loco Tempore Antichristi, *ibid.* 2. erit jacta Sion, *ibid.*
 Apodites heretici blasphemia de Prodigis prisca, 302, 1.
 Aphrodisii enim responsum ad Vaientem imperiali rem arinum, 58, 2. precius sunt locustas a cuiusdam agro abegit, 481, 2.
 Apis coluerunt Egypti Hebrei Egypto degentes, qui in desertu renovavit nomen Ierobeam rex, 414, 1.
 2; 418, 1, 2. ejus forma, 414, 1, 2. virtutum quem Hebrei in desertu formarunt, est Apis, 308, 1.
 Apocalypses propheta multe adhuc futura sunt : eas particularibus eventibus accommodare, error est, 352, 1, 2.
 Apogolus tres habet partes, *πρώτην*, *παρθενὸν* et *τελείων*, 538, 1. 2. apogolus cur frequenter utatur Prophetæ, 343, 2.
 Apostolæ a filio vel Ordine sunt onagri solitarii, 390, 2.
 Apostoli stellæ comparantur, 172, 2. apostoli an cheremeteri carnes, et liberari sinum, 329, 2. sunt testes Domini filios, 441, 1. sunt vindictæ vices Domini, 317, 2. verum plenariae et Nephilim et Zabulon prognati, 294, 1; 293, 2. eos turbulos et pavilos quoniam Christus resurgens in spem exirebat, 519, 1.
 Apostoli et viri apostolici Evangelium predicantes nullam habentes quietem, sed passim a variis gaudibus urbisibus vicinis cogebantur, et prius modo apud se evangelizentes, 634, 2. montibus mustum dulcissimum stilinatum comparantur, 616, 1.
 Apponi ad patres quid sit, 339, 1.
 Appositus est ad patres suos, non de solis justis et beatis dicuntur, 189, 2.
 Aroum industria in parvo corpore, 218, 1.
 Aquæ si effundantur, nihil ejus vas adheretur, quia tota liquidæ et fluida est, 356, 2. aquæ pluviae quoniam diluvium in nubibus ligari, 349, 2.
 Aquilarum pili Nabuchodonosori regi in bestiam mutato adhuc, 61, 1. aquila biceps est imperii Romani insignis cur, 28, 1.
 Aquila interpretis S. Scripturæ editio ab Hebreis probatur, 10. 1. aquila vulnus ad clangut, 390, 1. earum vox quasi castis avibus terrribilis, *ibid.* ea in Scriptura non raro aquila vocantur, *ibid.* aquila vera penitus est, et viri vocata, quæcum ex animi magnitudine, qua fons et sibi superior animus affectus regere novit, *ibid.* non cadaver, sed predam vivam querit, *ibid.*
 Aquilo symbolicus est diabolus, 512, 1.
 Aquilonares reges dicuntur reges Syriae, 450, 1.
 Aquilonares ille tyranus, quem significat Joel venturum contra Jerusalem, quis sit, 501, 2. ostenditur esse Illoferni, et cur, 503, 1.
 Arributa interpretatione Bibliorum duplex est, quam aliorum sit Illustrissimus D. Sergius Risius Archiepiscopus Oamascenus, 222, 2.
 Arameam quoddam gena, quod si viri dicitur cogitentem, illis fendo, desiderio suorum, 388, 2. arameam telas sibi texti quilibet peccator, 429, 1.
 Arare Hebrei idem est quo operari et colere, 207, 1.

INDEX RERUM MEMORABILium.

- Aratio cum incipienda erat, solebant Gentiles sacrificare alienis, potentes fertilitatem, 409, 1.
 Arbel quis locus, vel principis, et unde urbs illa appellata, 424, 1, 2. versetim est idem esse per crux quad Jerusalim, id est Gideon, *ibid.* quid significet, *ibid.*
 Arbitrio (in) cuiusque est, quando viri, vel bene-agere, haque mereri gloriam; vel male, illaque reprobari, 426, 2.
 Arbor nuda vita ferocia, si ejus tenetum species, 410, 1.
 Arbor scientia boni et mali putus fuisse fucus, 617, 2.
 Arbores incise in Brasilia dunt putum, 202, 2. arbore amico cortice exarcunt, 485, 2. arbore dimicata Nabuchodonosori imperium gloriose, lute patens et robustus, 55, 1.
 Arcu testamenti Ecclesiæ triumphantis typum gessi, 357, 1.
 Archangeli sunt custodes provinciarum, 142, 1.
 Arcutus qui sit stella, an Pleiades et Vergilia, an Cymaura, an scutula, an aura minor: auctor certus esse stellarum ingentem in sidere Bootis post caelum auræ magistris, 380, 2; 381, 1. quando oritur; suo ortu et occasu grandines et protela ciel, 381, 1. et Ecclesia comparatur, 382, 1.
 Arcu capitur in Scriptura pro viribus et armis, 299, 1. arcu deus-usque distinxit, et quoniam reformatur, 387, 1.
 Ariani quoniam in orthodoxos servirunt, 158, 1.
 Arius imago est dux et regis, 109, 1. per arietem representatur rex Persarum, *ibid.* 3. — *Vide Persæ.*
 Arieti machina helicis descripitione, 109, 1, 2.
 Arioli qui propri sint, 184, 1.
 Aristippus post nausum ob geometriam liberaliter a Rhodiis habitus, 191, 1.
 Aristoteles deinde dictus est Plato, cur, 295, 1. est in meiorum apex, 101, 1. ei traditus est Alexander Macedo a patre eruditus, 19, 2.
 Armenia Hebreis dicitur Aram vel Harmon ab Aram filio, primo incola ejus, 563, 2. ipsa montes est, in eas monibus primus quievit arca Noe, et quæ provincia omnibus excelsior, *ibid.*
 Armenta sunt major animalia, et unde vox ipsa formatur, 615, 2.
 Arnolphi (S.) apparuit S. Michael, pollicens se ei dicendum ad beatam vitam, 143, 1.
 Arsinoe Ptolemæi Philopatoris soror, quoniam militis ad fortior pagnumad excitat, 150, 2.
 Artibus mensura triplicis generis est, 19, 1.
 Artaxerxes dedit Esdra copiam reconditionis Iudeam anno regni sui septimo, 125, 2. Artaxerxes idem sunt quod magnes sellator, 76, 2.
 Asra rex Iuda milibus Ethiopiae occidit, et an hanc victorie menierit Abrias, 641, 1.
 Ascendere cur gentes in vallem, *καπιτανούσιον*, 351, 2. ascendere Hebreis idem est quod ire, pergit, *ibid.* est verbum militare et forensis, *ibid.* ascendere copiar interdum pro crescere, 300, 2.
 Ascensio Dei que dicitur, 638, 1. accusatio nomine cur dicatur transitus ad infinitatem, gentilismus et judicium, 300, 2.
 Asia minor olim paradis, jam multis in locis inculta squalitet, 617, 1.
 Asini semigra, 56, 2.
 Aspergesiensis Delpara prope Lovanum, 521, 1.
 Aspiratio hebreæ H saxe per A vertitur, 488, 1.
 Assistantes angelici qui dicantur, 95, 2.
 Asserius quid sit, et quis, 111, 1, 2. fuit proprius agmenum communis multis regibus Persarum et Medorum, *ibid.* Astyages fuit pater Darri Medi, et avus Cyri, per filiam Mandanum, 75, 1. naturalet obit, Cyro ante existente puro, *ibid.* 159, 1. quando regere coepit, 188, 2. et in regno Persarum successus Cyrus, *ibid.*
 Assyria sub specie locorum, aliquando Prophetæ demotrandi, 60, 1. Assyriorum avis cur dicatur columba, 439, 1.
1. dalem et celestem vindictam Sennacherib quoniam expresserint, 397, 2.
 Atalante virginis celestis in currendo, 309, 1.
 Athanasius (S.) quasi Alias Ecclesiæ, unus sancti pro fidem contra Arianos, 441, 1. tam modico flexa voce faciebat sonare lectiōnem psalmi, ut pronuntianti vīctimæ esset quoniam canenti, 387, 2.
 Athel putant animam esse mortalem, sed in morte se cas compierent, 384, 1, 2.
 Athene eloquentia laude somper clamerunt, 324, 2.
 Athenodorus philosophus Augusti Cesari magister fuit, 10, 2.
 Atra et mastra omnia videantur mortis et pavilli, 323, 2.
 Atacius vel atelabus est locuta als vestri incipiens, 379, 1, 2.
 Attributa omnia in Dao habent verum esse, in creaturis umbrae sensu tanta, 605, 1. attributa Dei quoniam in nobis initiantur sunt, 497, 1, 2. arius et argonotum sum faciunt iacob, 393, 1. justus Dei iudicio penuria puniuntur.
 Aves ovis aut pollis sublati o rido loco fugient, secus columba, 384, 1. avis Egypti est ibis vel accipiter, cur, 438, 1.
 Axæ rex Syria Israelitas viros ferreis plastris trituravit, 340, 1.
 Azarias quid hebraico significat, 12, 1. — *Vide Tres Pueri.*
- B.
- Badi, Baalim. Rel. Bdi, Belas, erat Jupiter Belus, primus deus Claudiiorum, 309, 1; 310, 1, 2.
 Bad Pents idem est quod Dominus, 315, 1.
 Bad hebreo quid significet, 316, 2.
 Bad Phœnix quis sit locus, 340, 2.
 Babylon comita in Nemrod, sancta est a Samiramide, post eversi; sed restituta et magnificentissima operibus fortificata est, 63, 2. ejus ampliatio, numerorum spissas, Babilita fuit orbis miraculum, 63, 1; 75, 1. quoniam 311 capti a Persis, 75, 1, 2. et quando, *ibid.* 2. in Babylone moris fuit, ut satrapa parte urbis praesidens nemabar in urbem ingredi permettire, nisi prius statuam regis adorasset, 35, 1, 2.
 Babylon a Neorod, non a Nabuchodonosor, comita, 251, 1.
 Babylonis ex nocte occidit, quia epidabuntur et convulsiorum per vigiliū agentes curpum dorsum sonant, 73, 2. quoniam a Cyne oppressi, *ibid.* Babylonis subiectus eis Xerxes Jassaret voluntatis induxit, 341, 2.
 Babylonum imperium cur vocatur caput aureum, 21, 2. qui fuit veteris diuinitus et antiquus, *ibid.* item quis in Chaldeorum imperio esse illi superstita prebile et astutissimum, 29, 1. item quis blandus et suavus, *ibid.* at potius quis fuit felicitissimum, gloriosissimum, famosissimum, amplissimum, *ibid.* 3. Item quia primum tempore, *ibid.* item quia Babylonii auri erant studioissimi, 23, 1. item quia crevili ex hostium inertia et luxu, *ibid.* quoniam in steret, 36, 1.
 Baccho cur literatur eper, quasi vitis vastator, 405, 1.
 cum cur emprise dicuntur Pardales, 385, 1.
 Baculo divinitoru[m] divinabant votores, 344, 2.
 Balneorum pericula, quamque ea cattæ adeundæ, 182, 1, 2.
 Balissar rex Babyloniorum convivium instituit, quis fuit, 67, 1, 2. item fuit qui Extrimeonach, *ibid.* is dicitur item Merodach, Labanous, et Naboitus, 68, 1. quod annis regnare dicitur, *ibid.* ejus secunda et prefidissima, 68, 1. ejus mater sapientissima fuit femina, 10, 1. sententia in eum vesper in convivia latet, eam modo exercitum mandat, 73, 1. interficitur a Persis, non vero benignè habet, contra Josephum, *ibid.* ob sacrilegum est punitus a Deo, *ibid.* 2.
 Baltassar vel Beltsasar quid sonet, 11, 2. erat id nomen

apud Chaldeos regale ac divinum, 55, 2. ita est dictus Daniel, 51, 2.
Barbari etiam symbolis in scientiis suis usi, 223, 2.
Barlaam (S.) martyris in cultu idololatrico recensudo constantia, 43, 1.
Basilicæ dicta sunt tempa a regibus vel in palatio, vel iuxta palatium, aut alibi pro toto regno, sumptu regio adiuncta, 615, 4.
Basilii (S.) constantia in Dei cultu et honore tuendo, 83, 2. ejus libertas adversus Valentem, ibid.
Basilius (S.) in eremo orationi et sacramentum litterarum studio vacavil, 813, 2.
Beatus istud nonne Deum, 334, 2. beatitudo nostra constiuit in visione Dei, 243, 1.
Beatorum regnum etiam corporale et gloriosum, in celo, 28, 2. quando id sit inchoandum, ibid. beati perpetuo laudent Deum, 528, 1. in visione Dei summa fruenter pace, 525, 1.
Beatus quomodo fatus sit qui pervenit usque ad dies mille trecentos triginta quinque circa tempora Antichristi, 175, 2; 176, 1.
Beophagor colebat fornicando juxta ejus iudicium et al. tare, 552, 2.
Beeri pater Osee, an idem cum Beera principe tribus Ruben, 279, 1.
Bel idem est qui Nemrod, 490, 2. ejus fani magnificientia, ibid. ejus statua æro tecta, ibid.
Bella perpetua cur fuerint inter Syros et Israëlitas, 540, 1. continua erant inter Moabitas et Ammonitas, 549, 1. bellorum strages saepè præceut et prenuntiant locuste, bruchi et erica, 482, 2. bellum descriptio, 520, 2. ejus signum præcisus Israël erat templi Jani portus perfingere, 623, 4. bellum sacrificante quid si littoraliter et tropologicæ, 520, 2. bellum sanctum quod dicatur, 402, 1.
Bellorophon solitudines cur captaret, 58, 2.
Belligerare verbi et preliari, 144, 2.
Belomania uteretur veteres, 513, 2.
Benadad communis nomen regum Syriae a primo ejus rego Adad, 541, 2.
Benedictini monachi ob nimis opes a primæva sanctitate deciderunt, 313, 1.
Benedictus Abraham et Israëli promissæ pertinet ad eos qui credunt in terra, ex Genibz' quam ex Israëlitis, 296, 1.
Benedictus monachus a Gothis comburi non potuit, 46, 2.
Benedictus Papa Henrico imperatori Romani ingresso pomum aureum cruce aurea despere eminente dono dedit, dicens illam se mundo imperare debere, ut illum crucis vexillo subderet, qui illud deinde monasterio Cluniaciensi consignavit, 621, 2.
Beneficis devincitur et trahuntur homines, 388, 1.
Benignitas Dei in peccato, 446, 1. 2.
Berenice Ptolemai Philadelphi filia neptui tradidit Antiochæ Theo, sed a Laodice priore ejus uxore cum filio et coniugi et autoribus veneno extinguitur, 130, 1.
Bernardus (S.) orando Scripturam inteflexit, 233, 2.
Bersabe ultima urbs erat Terræ sanctæ, et ejus terminus ad meridiem, 579, 2. unde dicta sit, ibid. postular inter urbes Iuda, ibid. ejus descriptio, ibid.
Brixianus infans innocentem esse a fornicatione declaravit, 185, 2.
Broonis episcopi innocencia ab adulterio item declarata per infantem, 186, 1.
Bruchus hebreus teles dicitur, id est ligurio, quod herbas flingat et rotat, 478, 2. interdum vox haec veritatem conseruit, 479, 1. quale animal sit bruchus, ibid. et 2. varijs varia sentientibus, auctor senit esse parvam lacustrem sive pullum locusta, ibid. locustis majoribus grandia depascantibus, bruchi, eorum præminima germina queque usque ad radices stirpium depascuntur, ibid. bruchus semper penè junctior cum locusta, quam proles cum matre, ibid. vox bruchus formatur vel a pœnula, vel a pœnula, vel a pœnula, ibid. ejus forma, ibid. nomen bruchi subinde extenditur ad alias locustarum species, ibid. quare vocare aculeatus, 680, 1. bruchus significat infimam et minimum locusta speciem, cum ente species omnes enumerantur; cum vero ille sufficiat numerus vocatorum decem tribus, 220, 2. Bruchus fuit

contur, pro illis substituitur, ut bruchus pro attaro, pro ophionacho, pro locusta ipsa sumatur, ibid.
Brionis (S.) conversionis occasio fuit condemnatio doctoris cuiusdam Parisiensis, 446, 2.
Brutus si similes sunt qui de peccatis non ingenerunt, et si quid ventri desit, dolet et anguntur, 490, 2. bruta phantasie instinctum sequuntur quasi legem naturam sibi a Deo iudicant, 637, 1.
Bubali in Judea feri erant et indomiti, 603, 2. in Italia vero subjigates sunt, et jugum currus admolunt, et aratris servunt, ibid.
Buccina erat et cornu cornæ, 355, 2.
Bucolicæ carmina vocant ruralia pastorum, 616, 1.
Bulla sit cordis symbolum, 385, 1. cur eam nobiles in pictore gestarent, ibid. bullæ unde dicatur, ibid.
Byblus urbs ab Libanum sita fert vinum præstantissimum dictum Byblum, 472, 2.

C.

Cabalisticæ quomodo sententias, syllabus et litteras singulas separantur, 74, 2.
Cadavera comprobant Hebrei, Græci et Romani, 600, 2. hoc de diverse sapientum fore sententia, ibid. et 601, 1. Christiani et sapientia in terra, ibid. idem etiam fecere Iudei, ibid. regum vero corpora etiam crenabant, cur, ibid. Israëlitæ etiam plebeiorum ossa crenabant, ibid. et 2.
Cæsariorum militum industria, 28, 1.
Cæsarius (B.) Gregorii Nazianzeni libertas curam Julianum apostata, 84, 1.
Cæsarei impunissem ipsa capiebatur possessio, 644, 2.
Cæsarei imperatoris crudelitas, 540, 2. Jovem ait dum provocavit, 573, 4, 2. inter auri aceros subtile volutabatur, 625, 1.
Caliph Mahometanorum pontifex Babylone inter auri aceros volutans fame interficit, ibid.
Calix aureus Babylonus significat ejus opes, luxum et idolatriam, 22, 2.
Calistines quare ab Alessandro occisus, 88, 2.
Calor qui conferat ad aliquid compendiat et concipiem, 247, 1, 2.
Calumna hebreis est oppressio a quoquecum vim aut injuria faciente, 357, 1.
Calvinus impie blasphemat dum Daniellus ridet abstinentiam, 12, 1. in eum est injurias, 31, 2. Calvini placita mors insensu sunt, 582, 2.
Calvinismus in publicum civitatum ac provinciarum grassator incendum, 445, 2.
Calvinistarum barbara crudelitas et sanguinaria immanitas, 185, 1.
Calvium erat Judæi signum maximus luctus et lugentium, 623, 1.
Cambyses Amasis regis Ægypti jam defuncti cadaver effodi et flagræ cadijus, 418, 2.
Camite virginis velocitas, 102, 2.
Campæ sunt proprie christianorum, et hoc initio fuerint; pœna Ecclesia reditæ, paulatim grandiores facta, 499, 1. unde dicta campæ, ibid.
Camaris (in) insulis quomodo triuertur, 418, 2.
Candor canidi et sinceri animi est symbolum, nigror mali, 640, 2.
Canticum trium puerorum Dei continet laudes, 48, 2 et seqq.
Canticum Beatorum in celo, 320, 1.
Cantores templorum ne nimis festinatione verba in cantu præmoderant, sed gravitatem in eo servent, nec omnem devotionem in voce canora aut subtilliæ modulâni collocent, 587, 2.
Cantus ecclesiasticus gravis sit, ibid. cantu respondet affectus, ibid. et seqq.

Castigationes Dei exemplares solent esse repentinae et su-
bita, 75, 4.
Castigatio (Deus antequam) praeconat, 538, 2; 560, 2.
Castitas est virtus martyrum, 443, 1, 3. castitatis vindex
et index est Deus, 287, 2. id probatur exemplis, *ibid.*
et 188, 1.
Cataracta vacuitas foramen in pariete fabricatum per quod
funus egreditur, 435, 2.
Catharina (S.) Senensis preces quam apud Dominum forent efficaces, 1, 1, quam ipsa esset sobria, 13, 2.
jussa est a Christo semper eum recordari, 292, 2. visi-
bilitate, accepto annulo sponsali, a Christo despensa fuit,
322, 2. ejus inde cum ea familiaritas, *ibid.*
Catherinus priesci fui incognitus, cur, 43, 2.
Cato senior galos cum familiaritatem detestaretur, 343, 1.
ejus vinea quantum vini quotannis daret, 411, 2.
Catoli homines aductores sunt et ferociosus, cur, 360, 1.
corum erudiens rabios, *ibid.*; 559, 1, 2.
Causa quis ventus sit et moxius, 445, 2.
Cedrus arbor immortalitatis et aeternitatis symbolum est,
470, 2.
Cella bona varia, 314, 1, 2.
Cerebri proprii commenta non sunt populo venditanda,
225, 1.
Cerelia fit ex aqua in furia tritici elata et cocta, 307, 2.
Chalanna urbs fuit potius juxta Babylonem condita a
Nemoreo, que postea per urbem australi, ad haurientiam
Babylonem et Seleuciam, dicta est Ctesiphon, 304, 2.
Chaldaea lingua eadem cum prisa Syriae, 18, 1.
Chaldei deorum nomina sibi insenserunt, 55, 2. litteras li-
quidas, sepe inter se commutant, 17, 1. rarius duali,
plerumque vero plurimi, etiam per duos utinam, *ibid.*
Chaldei inveniunt astrologi et genethliaci, 18, 1. cur non
potuerint legere scripturam manus in parte, 60, 2.
Chaldeorum regnum cur leseme comparatur, 88, 2. — *Vide*
Babylonicum. Chaldei in vocibus hebreis S litteram
communant in T, 300, 2 locutus comparatur Iudeanum
deponentes, 485, 2. eorum regibus et castris preferre-
batur ignis, 493, 1, 2. eorum Ierusalem invadentem
descriptio, 493, 1, 2; 494, 1, 2. eorum dexteritas, et
exercitatio in pugnando, saltando, etc. et audacia, 494,
1, 2. quomodo vocentur milites et exercitus Dei, 493, 1, 2.
Chaldaea paraphrasata in Biblia quinam autores, 322, 2.
Chaldaea quoque scripsiter Daniel, 98, 2.
Chaman nome cur vocentur Israelite impii, 449, 1, 2.
Chamonus omnes, etiam infantes, cur huberet Deus oc-
culi, 533, 2. Chamonus terreri et avari ob maris viciniam
incurvare, etiam fraudibus et dolis vacabant, 449, 1, 2.
Charentismus est figura historica, et quae ejus usus,
235, 2. ejus exempla aliquot in sacra Scriptura dantur,
ibid.
Charitas per zonam designatur, 138, 1. (Cherubim) super
Deus abire debet, ablatu liceat area et propria-
torio ex templo, 47, 2. charitatis actus nobiliores sunt
actibus religionis, 369, 2.
Cherubim an sint Theraphim, 330, 3. Iudeis in veneratione
erant, 332, 1.
Chiliastis quod regnum sanctorum in terra flingunt post
diem iudicii, 93, 1, 2. chiliastarum definis et somnia,
58, 1, 2.
Chlorae est onus asinarium, et mensura triginta modis
continen, 328, 2.
Christianorum veterum teropagis, 26, 2. quando Hiero-
solyma fuger egerint, 133, 1, 2. ob peccata traditi
sunt Decio et Valeriano tyrannis a Deo, 119, 2.
Christianus verus est confessus et testis fidelis Dei, 441,
1, 2. Christiani omnes per Christum ducunt mortis insul-
tant, et eam aeternum vineum, 463, 2. patrem suum
imitantur Deum, eisque mores, 296, 2. eorum servitus
longe praestat regum opibus et superbia, 508, 2. assimilau-
tior Israelitum in desertu agenit, 313, 1. impie vi-

venies acribler a Deo punientur, 291, 1. christianos affe-
tos ex Diocletiani persecuzione quomodo Deus per Con-
stantinum imperatorem juverit, 313, 1, 2.
Christina (S.) dilectissima ferreis uncis, ab angelo in carcere
sanitati priori restituta, 51, 1, 2.
Christi regnum spirale est et aeternum, 31, 1. temporali
regno ut noluit, eti esset regnum omnium rex, *ibid.*
quomodo ejus regnum Prophetae dicunt fore potens et
abundans auro, argento, vino, olio, 32, 1. natus est
rex, *ibid.*, et 2. ejus regnum cur comparet lapidi, *ibid.*
ipse fui lapsus abscessus de monte, id est Virgine, *ibid.*
est abscessus sine manibus, id est sine opera viri, *ibid.*
an dicti possit coem parvulum, 90, 2. regnum ejus est
gloriosum, 91, 1. quonodo coriet cum Antichristo re-
gno, quod illi Pater tradidit est, 92, 1. ejus in hu-
manitate assumpta demissio, 95, 2. ejus adventus ad
iudicium, *ibid.* quonodo in die iudicij accepit potes-
tatem iudicandi et regnandi, 96, 1. in eo quoque pe-
catae accepit finem, 114, 1. iustitiam aeternulam ad-
duxit triplificiter, *ibid.* 2. ipse nascentes et mortiens implavit
omnium Prophecatam prophetiam, *ibid.* ipse est Sanctus
sanctorum, *ibid.*; 1, 16, 1. eum in Messiam venire pli-
bus ostendit, 118, 2 et seq. in qua hebreonum Da-
nielis natus sit ut occasus, 126, 2. est doctor stellatus,
172, 2. ei in quibus similis fuerit Daniel, 6, 1.
Christum Jesum veteros Prophetae sape ad litteras re-
presentant, 294, 1. an in vita comedebit carnes, 229,
1. penne Omphale in eis desinat, 216, 1, 2. ejus
incalce passionis bibrando alacritas et promptitudo, 241,
2. ab ejus parte ad nostrum justificationem nihil deest,
251, 1. quonodo omnes peccata ableverent, et sub
iustitia, pax sanctitas tuto in orbe germinatura sit, *ibid.*
ejus in orbis subiecto potentia, 260, 2. est angelus
testamento, 264, 2. est lumen de lumine, 279, 2. dup-
plex init comibuum, pirs cuius carne humana, alterum
cum Ecclesia, 286, 1, 2. ejus in hoc dignatio et mi-
sericordia, *ibid.* an dici possit allegoria Jezrehel, 289,
2. evangeliavit Iustus Israeles, cum Judas, 293, 2. an-
tequaque proficationem inchoato, in desertum a Spiritu
Sancto ductus est, 313, 2, ter, sive tribus diebus Eccle-
siae despondit, 322, 2. ipse hoiam nostrum est, 323,
1. amarum passionis et tribulationis calicem bibit, quo-
nos ab eo non deterremur, 362, 1. ejus adventus pro-
mittitur Iudeis in tribulatione posits, et quod brevi
fatuus, 363, 1, 2. quonodo non teria die vivificat,
181, 1. in resurrectione sua plene nos vivificat, *ibid.*
dicitur die tercia resurrexit, 364, 1, 2. tres ejus adventus
sunt, *ibid.* ejus ortus et nativitas est instar aurorum,
idque ab quinque analogis, 365, 1, 2. nocte ante luci-
feri ortum natus est, *ibid.* crevit etate sapientia et gra-
tia apud Deum et homines, *ibid.* bis natus debuit, *ibid.*
ejus ortus hominibus opifatissimum fuit, 367, 1. compa-
rator imbris serolio et tempestive, *ibid.* vivum et ardore
misericordie fuit spectulum, 371, 1. in aeterno totum
se per misericordiam suis effundit, *ibid.* ejus in anima
amor, 457, 1. evangelizans tum per se, tum per Aposto-
los comparatur leoni, *ibid.* 2. est antesignantis martyrum
et confessorum Dei, 441, 1. ejus incarnationi et passio-
varis Prophetae figuris adumbrata fuit et representata,
451, 3. resurgens patres ex inferno et morte libe-
ravit, secundum regem mortis, 461, 1, 2; 463, 2. quo-
modo fuerit mortis et morsis inferni, 462, 1, 2.
suo ad inferos decessum nullos damnatorum liberavit,
464, 1, 2. ad limbum descendens primum dedit jubileum

ibid. ejus descensus in carnem rori descendenti compa-
mitur, 367, 1; 469, 2. illo assimilatur, 469, 2; 470, 1.
vocat radix David et David, *ibid.*; 513, 2. omnis ejus
sermo et doctrina, vita ejus mysteria, et sacramenta
boni odoris, *ibid.*; 572, 2. austro calido et fervido com-
paratur, 466, 1; 592, 1. doctor iustitiae, doctor doctorum
est, 504, 1. ipse, unus noster magister et rabbi per excellen-
tiam, *ibid.* que bona spiritualia nascens nobis attu-
lerit, *ibid.* ejus adventus docuit humilitatem, *ibid.*
que prodigia in ejus vita et morte acciderint, 599, 2.
ejus lux et gloria in die iudicij, 510, 3. descendens ad iu-
dicium in aeren vali Iosephat incumbenter et vicinum,
516, 1. ejus dispensatio cum impulsu in die iudicij, *ibid.*
et 3. ejus iudicante esdem forense iudicatio, 523, 2;
555, 1. est stella orientis in celo illuminans Restos, 527,
1, 2. est iustus iudiciorum, 550, 2. ejus venditio et occi-
sio, maximum iudiciorum crimen, *ibid.* filii pretio a Iuda
est venit, *ibid.* est David Patris meditatio, concepcionis
dictio et eloquium, 574, 2. est finis et scopus legis et
Prophetarum, 240, 1, 2; 383, 1; 575, 1. ejus licet
in die iudicij orbi natus, 611, 2. adamanti assimilatur,
614, 1. et phonici, 268, 2. ejus crux et doctrina sycamo-
ro assimilatur, 617, 2. restitutus regnum David patri
sui, et augustus id reddet, non dominio temporali, sed
spirituali, 613, 1, 2. regnum ejus quoque temporalis est:
nam per reges christianos dominatum etiam civilitate
toti orbi christiano, 614, 1. duplex ejus nativitas, una
temporalis ex Virgine, altera aeterna ex Deo Patre,
268, 1, 2.
Christopherus a Castro scriptor exinde in Prophetas Minores,
223, 1.
Chronologia vil Nubuchodonosoris, 271, 2.
Chronologica harmonia duodecim Prophetarum, 254, 1, 2.
Chrysostomi horribilis mores, 511, 1.
Chrysostomi genitus natura et color describuntur, 138, 2.
alius est a chrysotico, *ibid.* quonodo quasi chrysostomus
litter corpus angelis Gabrieles apparent Danieli, 139,
1. et quid talis forma est apparet denotet, *ibid.*
Chis spiritus penitentia sape patitur gulosi et divites,
569, 2. cibos reges ut recipiuntur tres pueri, 12, 1.
ciborum defectus in pueris adhucibus est, 136, 2.
Cicerone senectus in Tusculo philosophatus est, 315, 2. ejus
mysteriorum in Verrem, 239, 1.
Cilicia erat vestis Prophetarum, 228, 2.
Circe navigantes suo cano illicet in bestias mutabat,
587, 1.
Cisterciensis monachii proper negotia nimis ruralia a pri-
mava sanctitate deciderunt, 315, 1.
Clades omnes quis Deus Israel immisit, ante denuntiav-
it, quam infieret, 553, 2; 560, 3.
Clingere propter est aquilarum, 390, 1.
Clinger tuba prophetis comparatur, et clangere Deo,
500, 1.
Claudius imperator multa deorum sacrificia et festa Roma-
sustulit, 32, 1.
Clementia virtus Deo propria est, 435, 2.
Cleo adulabatur Alexandro Magno, 88, 2.
Clerici prefalatibus ambientis a S. Bernardo taxantur, 392,
2. eorum cupiditas forvet ardentiam scelerum, 634, 1,
2. ipsa suggestio, *ibid.* eorum lauditis quam immor-
carunt malevoli, 309, 2.
Climax figura Prophetis fruans, 531, 2. qualis sit fi-
gura, *ibid.*
Clysterius usus docuit ibis avis, 453, 2.
Coccyx quis fluvia, et nuda dictus, 244, 2.
Celestis glorie jacunditas, 532, 1, 2. ejus typus fuit Sel-
lum, 537, 1.
Ceti nomine dicitur Deus, 181, 1. ceti undicem modis
ludant Deum, 45, 1, 2. ceto quonodo a Deo exaudiatur,
228, 1, et quonodo id mystice et symbolico fiat,
ibid. et 2. ceterum quonodo in die iudicij commendandum

sit, 523, 2. ceterum empysorum cur dicatur Judea, id es-
confessio et laus Dei, 527, 2. cur Jerusalem, 528, 2.
Cenabini veteres, non prandebar, 68, 2.
Cenabini vestes que dicerentur, 528, 3. cenabini lectuli
quoniam essent, 529, 1.
Cetus prophetarum quis et qualis esset, 221, 1, 2.
Cognitiones intimas et secretissimas novit et peruidit Deus,
353, 2.
Cognitio veritatis prima et increatae suavisissima anima-
cibus est, 350, 2. cognitio sui est via ad cognitionem
Dei, 422, 1. cognitio Del perfecta, beata vita est, 384, 2.
Collecta dies quis esset in vetere Synagoga, 488, 2.
Colligere vel congregare item est quod auferre, 386, 1, 2.
Colonii Hispani tempore societatis statim publicae suppunctione
et diversiones instituerunt, 377, 2.
Colombus est excors, et esto semper pulsi sibi infernatur,
semper ad eundem nitidum et columbarium reddit, 355,
2; 355, 1. obiectum escam sponte in retia incurrit, et
a columbis alterius columbari illicta illis se infect, *ibid.*
petulat patrem a consortio matris, 384, 2. in columbū
ratiere mire sibi placet, sive later se collis strepitum
decedat accipitres, 385, 1. apud Asyries sacra-
erat, 489, 1. hinc magna apud eos copia columbarium
erat, *ibid.* natura recte et constanter volat, *ibid.* lit-
midis aut sum columbare, nitidum, ac pullos, et ab
dictis alio celestis codem revolat; columbus usi pri-
tabellaris, *ibid.* em in sinu Roma gestabat, in the-
atre aut in circu ludos spectantes, quas cum tabellis em-
tobant nuntiarunt si quid domi vellent, *ibid.* 2. maxime
verum in columbi Syrie et Paluzet, *ibid.* si ibi-
nuntur mercatores, ut merces adiectas aliisque dona-
mentum, *ibid.*
Combe pueri aduenient arma sena, 24, 2.
Commissaries mentem homini eripiunt, et libidinem in-
flammant, 342, 2.
Communio gratie et donorum Dei provenit a Spiritu
Santo, 507, 2.
Conceptus mentis iurat calor, 248, 2.
Conqueritur Romanum sub Vigilio Pape, armavit errores
Theodosii Mopsuesteni, 224, 1. ut et Concilium Constan-
tinopolitanum II generali, *ibid.*
Concionator bene docens, et nihil prestans simili est en-
tre hene frontosus, sed infringit, 473, 2. cum radi-
bus et furis agens seusin eos induere debet, 617, 2.
Concionatores nonnulli absuntur S. Scriptura, 224, 2.
animas a fortitione peccati conversas Christo despon-
dit, 265, 2; 257, 1. dum plausum, lucra aut com-
modis auxiliari filios spirituales non gigant, et si quae-
meruntur, eos promovere nequeunt, 408, 2.
Concordia fratrum quam sit suavis, 545, 2; 546, 2.
Concupiscentia sedes et instrumentum sanguis est, 335, 2.
eam peccato merilum, haec auferetur in resurrectione,
465, 1. concupiscentia adulterii non exstinguitur ip-
adulterii actu, 378, 2.
Conditor res alejus quis dicatur, 253, 1.
Confarredione olim mixta apud Romanos contrahabem-
tur, 355, 1. hac denotabat vita communionem, *ibid.*
Confessari libere principem vita reprehendant, et con-
sensit illi suggerant, 61, 2. confessario omnia am-
vulnera et lora detegende, 45, 2.
Congregatio cur vocatur mores, 206, 2.
Conjugis tempore pueris calamitatis, penitentia sup-
plicabilis, quadragesima, abstineat copula, nadeatur,
409, 2.
Conjugium Osee cum fornicularia fuit stabile, non tempo-
rarium, 283, 1. refutantur arguments in contrarium,
ibid. 2. id representat simile, sed mysticum, idque du-
plex, Christi conjugium, 206, 2.
Conscientia homini sua peccata describit et cogitat, 71, 2.
conscientia cuique sua est colenda et vites, 554, 2. et

seqq. conscientia mala non potest habere laetitiam, 401. 2.
Consilium principum munera oblati contemnunt, 70. 2.
 monachus ut bene consilunt, 78. 1. vere et sincere regum vita carant, et sana iis consilia suggerant, 61. 2.
Consilium malum semper consiliorum pessimum est, 79. 1.
Consolatio angelica quo iudi in a diabolica illusione seceratur, 227. 2.
Conspicuta (in) Dei vivere quid sit, 365. 2.
Constantia fiducie in persecutione quanta esse debeat, 516. 2. constantio in Dei cultu felices et glorirosa facit, 83. 1. constantie symbola sunt aleatoria gemma, amiantus lapis, calamula, 442. 1.
Constantinus Copeonius imperator quam diu in ore docebat nisi gressatus, 158. 1.
Constantinus Magnus et Justinianus imperator S. Michaelis variis construcent ecclesias, 170. 1. *Constantinus* imperator publicam Christi cultum per imperium suum, 32. 1. magis morte multat, 18. 2. prouigium suum Crispum fuit adulterii accusatum, temere interfici curvavi, 158. 1.
Constantius imperator somnium ominosum, 63. 1. item aliud ejusdem parrocchiarum et cedes, *ibid.*
Constantius (S.) martyro quodam in tormentis consolatus sit angelus et portavero, 51. 1.
Conseundans quanta sit vis, est velut altera natura, 419. 2.
Contempnacrum sacrum et sacerdotum punit Deus per tyramendum principum, 460. 1.
Contraria contraria curanda sunt, 624. 1. 2.
Contus est sedes butis longior, 567. 2.
Conversio pleia ad Deum qua sit, 417. 1. fit per seruum et officia voluntatis propositum de vita mundana, 195. 2. conversio omnium gentium ad fidem Christi promittitur per Prophetas, 613. 2.
Convertebit captivitatem Hebreis est a captivitate liberare, 375. 2.
Convivium coronabantur rosis, myro, et aliis floribus et herbis, cur, 598. 2.
Convivium a communione victus et cibi dicitur, 319. 1. si olim adhibebat musica, cur, 598. 1.
Convolutus flos rudimentum notum quomodo sit, 219. 1.
Copus et pistor prisca idem erat, 379. 1.
Cor in Scriptura tria significat, 59. 1. cor maximum est signum parvi animi, parvum maxim, 88. 1. significat interior omnia, 456. 2. con est bulla pectoris, 385. 1. cor pro sensu et sapientia interdum caput, 384. 1. est quasi focus et aux corporis, 383. 2. cur dicatur simili missimum et maximum, *ibid.* cordis recens nato in pueri pondus sunt duea draconiae, 428. 2. corde qui carere dicantur, 385. 1. ex corde impio et iniquo impeditur et iniquitatis feminis oriuntur, 243. 1. cur coquidam divisa ari in area numeraria reperitur, 185. 2. corda hominis ex ea per Christi necessum ad penitentiam comoda sunt, 524. 1.
Cornelii Musi sacerdotis sensu ab hereticis interfecti martyris describitur, 158. 1.
Cornibus (in) fortitudi taurorum est, 605. 1. corne caput pro fortitudine et animositate, *ibid.* cornutissim quando homo tropologicus fiat, 237. 1.
Coru est insigne regni, 102. 2. cornu modicum quod dicitur oriri post quartam bestiam variam, 90. 1. cornu undecimum dicitur Antichristus, 96. 1.
Corpvs Sac. torum prorsus int-gra etiam hodie nulla extant, 44. 2. corpora Beatorum erunt lucida exterius et interior, 169. 1. 2. et tamen colorata, *ibid.*
Corus mysticum Ecclesie figura est corporis naturalis Christi, 427. 1. corpus Christi est tabernaculum David, per pars vulnera occisum, quod Deus teria die a morte ad vitam gloriosam suscavit, 613. 2.
Corruptio est illa voluptatis, 287. 2. 1.